令和 6 年 11 月 6 日

保育三団体の各会員 様

                   社会福祉法人全国社会福祉協議会全国保育協議会会長 奥村尚三

                                                 公益社団法人全国私立保育連盟会長 川下勝利

社会福祉法人日本保育協会理事長 吉田学

令和６年度 保育三団体協議会、こども・保育政治連盟 合同セミナーのご案内

人口減少や国の制度動向など、保育を取り巻く環境が大きく変化する中、「保育三団体協議会」と「こども・保

育政治連盟」の一人ひとりが、正確な情報共有を図るべく、標記セミナーを下記のとおり開催いたします。各会

員の皆様は奮って御参加ください。

1．セミナー概要

● 第 1日

   (場 所) ルポール麴町 3 階マーブル 定員 165 名 TEL03-3265-5361

 (日 時) 令和 6 年 12 月 11 日(水)受付 13 時、開始 14 時、終了 17 時 15 分

【スケジュール】※講師については、業務上の都合により急遽変更する可能性があります。

14 時〜

15 時 30 分

(講師Ⅰ) 栗原正明氏 [こども家庭庁成育局 保育政策課長]

(内 容) 法案成立後の進捗状況等

    ① こども誰でも通園制度 ② 継続的な経営情報の見える化 ③ 不適切保育

15 時 45 分〜

16 時 45 分

(講師Ⅱ) 久米隼人氏 [こども家庭庁成育局 安全対策課 こども性暴力防止法施行準備室長]

(内 容) 法案成立後の進捗状況等 ④日本版 DBS 制度

16 時 45 分〜

17 時 15 分

(講師Ⅲ) 塚田秀斗氏 [(株)エルテス営業本部]

(内 容) 日本版 DBS 制度によって求められる web 上のガバナンス対策

● 第 2日

   (場 所) 全社協 灘尾ホール 定員 165 名 TEL03-3580-0988

   (日 時) 令和 6 年 12 月 12 日(木)受付 9 時 30 分、開始 10 時、終了 12 時

【スケジュール】※講師については、業務上の都合により急遽変更する可能性があります。

10 時〜12 時 (講 師) 馬場耕一郎氏 [こども家庭庁成育局 成育基盤企画課 教育・保育専門官]

   神谷貴世子氏 [         〃    保育政策課 政策調査員]

   西村幸恵氏[      〃    成育基盤企画課 保育の魅力向上係長]

(内 容) 保育の現場と保育士の魅力発信意見交換会第 2 弾

2．会 費

5,000 円 (2 日間込み) 会費は 2 日間セットの金額のため、どちらかが欠席であっても同額となります。

※会費は当日現金で申し受けます。お申し込み時、ご選択いただいたご所属団体の受付までお越しください。

なお、お釣りのないようご用意をお願いいたします。

3．お申し込み方法（お申込期限 12月 5日（木）まで）

下記 URL または QR コードよりお申込みください。

【お申込みフォーム URL】https://x.gd/iIgzX

※保育三団体各団体より重複してご案内が届いた場合には、どれかひとつの団体の窓口を選んでお申し込み

ください。定員になり次第、お申し込みは締め切らせていただきますのでご了承ください。

(参考)

1 日目の本会セミナー終了後に、「こ保連」主催の情報交換会が開催される予定です。詳細は、こ保連のご案内

（https://x.gd/IhpD8）をご覧下さい。（お問い合わせ・参加申し込み先：kodomo-hoiku@ninus.ocn.ne.jp）

4. お問い合わせ先

全国保育協議会 事務局（担当：伊藤、松田）

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 4 階 全国社会福祉協議会 児童福祉部内

TEL. 03-3581-6503／FAX. 03-3581-6509／E-mail：zenhokyo@shakyo.or.jp

https://x.gd/iIgzX
https://x.gd/IhpD8